
QUINTA-feIrA, 12 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

RESUMO DA PORTARIA N.º 704/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – VANILDO COSTA DE OLIVEIRA
2.EPC – MAX LUZ MELLO RODRIGUES
3.IPC – HÉLIO JOSÉ MORAES ARAÚJO
4.IPC – ROGÉRIO DA SILVA BRITO
5.IPC – MARCELO ARAUJO MALATO
6.MPC – ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA
Destino: BARCARENA  (PA)
Período: 21 a 22/05/2008
Nº Diárias: 01 ½ (Uma e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 707/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. IPC – JEFFERSON FERNANDO BARBOSA
Destino: CAMETÁ  (PA)
Período: 16 a 19/05/2008.
Nº Diárias: 03 ½ (Três e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 708/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. IPC – JOSE DE JESUS RODRIGUES FERREIRA
Destino: ABAETETUBA (PA)
Período: 27/05/2008.
Nº Diárias: ½ (Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 705/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – IRAILTON BASTOS DE FREITAS
2.IPC – LUIZ OTÁVIO P. CARNEIRO MUNIZ
Destino: PARAGOMINAS  (PA)
Período: 28 a 30/05/2008
Nº Diárias: 03 (Três)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 706/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – ANTÔNIO PAULO DA C. LOBO
2.EPC – GILBERTO ALEX S. PEREIRA
Destino: BELEM  (PA)
Período: 05/05/2008
Nº Diárias: 01 (Uma)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 709/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias a servidora:
1. DPC – YOLANDA AURORA M. GALVÃO
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 05 a 06/06/2008
Nº Diárias: 01½ (Uma e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 710/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DGPC – JUSTINIANO ALVES JUNIOR
2.MPC – WALTER RODRIGUES PAIVA
Destino: MOJÚ e ABAETETUBA  (PA)
Período: 06/06/2008
Nº Diárias: 01 (Uma)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 711/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.PAP - KLEITON AMÂNCIO CABRAL
2.PAP – MAGDALA DE SOUZA
3.ADM – DANIEL GONÇALVES NUNES
Destino: SANTA BÁRBARA (PA)
Período: 19/05/2008
Nº Diárias: ½  (Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 712/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.PAP – DANIEL VIEIRA DA SILVA FILHO
2.PAP – KLEITON AMÂNCIO CABRAL

Destino: SANTA BÁRBARA (PA)
Período: 12/05/2008
Nº Diárias: ½  (Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PORTARIA N.º 317/2007-DGPC/DIVERSOS, DE 
30/05/2008

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar n.º 022/94 (Lei 
Orgânica da Polícia Civil)....
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022, 
de 15/03/1994, e suas alterações posteriores, que confere ao 
Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar 
os demais atos necessários à eficaz administração da Instituição 
Policial;
CONSIDERANDO a concessão de licença-saúde à Delegada 
Titular da DEAM do município de Tucuruí e a necessidade de 
substituição;
RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora LARISSE BARBOSA 
TORRES, Delegada de Policia Civil, para responder pelo 
expediente da Delegacia Especializada no Atendimento à mulher 
– DEAM, do Município de TUCURUÍ, durante o impedimento do 
Titular;
II – Determinar às Diretorias de Policia do Interior,de 
Administração e de Recursos Humanos que adotem as devidas 
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil

RESUMO DA PORTARIA N.º 714/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.ADM – ROBERTA A. FERREIRA CHAGAS
2.ADM-  DANIEL GONÇALVES NUNES
Destino: PEIXE BOI e MARAPANIM (PA)
Período: 12 a 14/06/2008
Nº Diárias: 03 (Três)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 715/08-DGPC/OD/DA, DE 
11/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.ADM– JOSÉ LUIZ BARBOSA PIMENTEL
2.AG.ART.PRAT.– ADEMIR JOSE DA SILVA
Destino: MOJÚ (PA)
Período: 05 e 06/06/2008
Nº Diárias: 01½  (Uma e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 716/08-DGPC/OD/DA, DE 
11/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – ARMANDO TADEU MOURÃO
2.IPC – ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIRO
3.IPC – CARLOS RICARDO M. DE SOUZA
4.IPC – IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA
5.IPC – JEFFERSON FERNANDO BARBOSA
6.IPC – MARCO ANTONIO SENA CHAGAS
7.IPC – MARCOS ROBERTO DOS S. FAGUNDES
8.IPC - MARNILSON JOSÉ DE SOUSA RABELO
9.IPC – PAULO ROBERTO G. DE MENEZES
10.IPC – REINALDO MENDONÇA G. JUNIOR
11.MPC – MAURO MIRANDA CAMPOS
12.IPC – PERY UBIRANTAM S. VASCONCELOS
Destino: TUCURUÍ e CAMETÁ (PA)
Período: 15 a 18/05/2008
Nº Diárias: 03 ½  (Três e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 713/08-DGPC/OD/DA, DE 
10/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.PAP – REGINA LUCIA M. CARVALHO
2.PAP – DANIEL VIEIRA DA SILVA FILHO
Destino: CASTANHAL (PA)
Período: 09/05/2008
Nº Diárias: ½  (Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 717/08-DGPC/OD/DA, DE 
11/06/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – ÉRIC MARCOS N. CAVALCANTE
2.IPC – IVANDER MARTINS DOS SANTOS
Destino: TUCURUI (PA)

Período: 21 a 25/05/2008
Nº Diárias: 03 ½  (Três e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 019/2008-PCE

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2008
Partes: Policia Civil do Estado do Pará (CNPJ 
nº.003.681.05/0001-06) e a empresa Eletrofer Comercial Ltda 
(CNPJ nº. 023.862.57/0001-59)
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Prevenção a Incêndios 
Extintores
Vigência: 05/06/2008 à 05/06/2009
Valor Estimado: R$- 15.239,80
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária:40101 – Polícia Civil do Estado
Programa: 1184 – Segurança para Todas e Todos
Atividade: 2590 – Modernização dos Órgãos do SESP
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos e Material 
Permanente
Fonte de Recursos: 001 – Recursos Ordinários
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/06/2008
Ordenador Responsável: Justiniano Alves Junior
Delegado Geral de Polícia Civil
Endereço da Contratada: Av. Dalva nº 504 - Marambaia - Belém 
- Pará

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 018/2008-PCE

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
Partes: Policia Civil do Estado do Pará (CNPJ 
nº.003.681.05/0001-06) e a empresa C. Figueiredo & Cia - EPP 
(CNPJ nº. 158.299.102/0001-25)
Objeto: Aquisição de Sinalizadores Acústico Visual
Vigência: 05/06/2008 à 05/06/2009
Valor Estimado: R$- 30.000,00
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária:40101 – Polícia Civil do Estado
Programa: 1184 – Segurança para Todas e Todos
Atividade: 2590 – Modernização dos Órgãos do SESP
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos e Material 
Permanente
Fonte de Recursos: 001 – Recursos Ordinários
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/06/2008
Ordenador Responsável: Justiniano Alves Junior
Delegado Geral de Polícia Civil
Endereço da Contratada: Trav. Timbó nº 1557, Pedreira - 
Belém-Pará

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. DO CONVÊNIO: 035/2008-SEGUP/Policia Civil
PARTES: Policia Civil do Estado Pará , CNPJ Nº. 
003.681.105/0001-06 e   Prefeitura Municipal de SANTARÉM 
CNPJ Nº. 05.182.233/0001-76
OBJETO: Cooperação mutua entre as partes, com o objetivo 
de Instalação e  funcionamento de uma Seção de Identificação 
Civil ,  para expedição de Cédula de Identidade.
VIGENCIA: 12/06/2008 a 12/06/2010
VALOR: não haverá repasse de recursos financeiros entre as 
convenientes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: própria da conveniada
FONTE DE RECURSO: próprios do Município
FORO: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2008
JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Gov. Magalhães 
Barata, 209, Nazaré, CEP: 66.040.903 - Belém-Pa., e Av. Dr. 
Anysio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho, CEP 68.030-
290, Santarém/Pa.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. DO CONVÊNIO:  036/2008-SEGUP/Policia Civil
PARTES: Policia Civil do Estado Pará , CNPJ Nº. 
003.681.105/0001-06 e   Prefeitura Municipal de CONCÓRDIA 
DO PARÁ, CNPJ Nº.14.145.151/0001-52
OBJETO: Cooperação mutua entre as partes, com o objetivo 
de Instalação e  funcionamento de uma Seção de Identificação 
Civil ,  para expedição de Cédula de Identidade.
VIGENCIA: 12/06/2008 a 12/06/2010
VALOR: não haverá repasse de recursos financeiros entre as 
convenientes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: própria da conveniada
FONTE DE RECURSO: próprios do Município
FORO: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2008


